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45. møde.  

Onsdag den 15. december kl. 13. 

Tredje næstformand (Erlendsson): 
Medlem af folketinget Ib NØrlund, der har 

orlov på grund af midlertidig udsendelse i of- 
fentligt hverv, har meddelt mig, at han fra og 
med den 17. december 1976 atter kan give 
møde i tinget. Stedfortræderens, Bodil Ema- 
nuels, hverv som midlertidigt medlem af folke- 
tinget ophører fra nævnte dato at regne. 

Medlemmer af folketinget Poul H. Møller, 
Chr. Christensen, Jens Møller og Inger Stilling 
Pedersen har meddelt mig, at de ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om svangerskabsafbrydelse. 
(Lovf. nr. L 155). 

Medlemmer af folketinget Glistrup, Bach og 
Jørgen Junior har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om forlængelse af fristen for 
frivillige restskattebetalinger. 

(Lovf. nr. L 156). 

Medlemmer af folketinget Burgdorf, Hagen 
Hagensen, Karen ThurØe Hansen og Poul 
Schlüter har meddelt mig, at de ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om dansk 
indfødsret. 

(Lovf. nr. L 157). 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Poul H. Møl- 
ler) (KrF): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte for- 

slag til lov om svangerskabsafbrydelse, idet jeg 
i Øvrigt henviser til forslagets tekst og de led- 
sagende bemærkninger. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Glistrup) (FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag 

til lov om forlængelse af fristen for frivillige 
restskattebetalinger, idet jeg vedrørende moti- 
veringen for fremsættelsen skal henvise til be.. 
mærkningerne til lovforslaget. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Burgdorf) 
(KF): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte for- 

slag til lov om ændring af lov om dansk ind- 
fødsret. 

Det må imødeses, at der de kommende år 
vil blive indgået stadig flere dansk-udenlandske 
ægteskaber. Hvis kvinden ikke ligestilles med 
hensyn til børnene i disse ægteskaber, må vi 
også imødese langt flere tragiske kidnapnings- 
affærer, hvor fædre bortfører deres børn til 
andre lande, hvor den danske mor ingen rettig- 
heder har. 

Det er baggrunden for det konservative fol- 
kepartis forslag om at ændre indfødsretsloven. 
Vi fremsatte et tilsvarende forslag i 1972, men 
det blev aldrig færdigbehandlet, fordi man be- 
sluttede at afvente en fællesnordisk betænkning 
om samme emne. 

Denne betænkning er nu kommet, og følges 
den, bliver den eneste ændring i den danske 
mors retsstilling, at hendes barn kan få dansk 
statsborgerskab, hvis også den udenlandske far 
ønsker det. Det forslag mener vi ikke er til- 
fredsstillende. Begrundelsen for betænkningens 
forslag er, at man vil undgå dobbelt statsbor- 
gerskab. Men vi mener ikke, at det hensyn kan 
være særlig tyngende over for den tragedie, det 
er for en dansk mor at miste sit barn for sted- 
se, når hendes udenlandske mand bortfører det 
til sit hjemland. 

Yderligere indeholder den gældende lov en 
opfordring til at undgå ægteskab, når den dan- 
ske mor vil sikre sig retten til at være sammen 
med barnet. For kun når et barn af et dansk- 
udenlandsk forældrepar er født uden for ægte- 
skab, har både moderen og faderen de samme 
rettigheder over for barnet. 

Derudover henvises til lovforslagets bemærk- 
ninger. 

Den første sag på dagsordenen var: 
Spørgsmål om meddelelse af orlov til og 

indkaldelse af stedfortræderen for folketings- 
medlem Grete Hækkerup. 

Tredje næstformand (Erlendsson): 
Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betrag- 


